
 

 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 
REGISTRO GENERALE N. 301 del 29/10/2020 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 301 del 29/10/2020 

 DETERMINAZIONE N. 118 del 29/10/2020 
PROPOSTA N. 328 del 29/10/2020 
 
OGGETTO: Servizio di accompagnamento scuolabus. Affidamento alla ditta Sangiovanni Maria. CIG 

Z462EFE6D8 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Richiamato il decreto sindacale n. 19 del 24/09/2020 con cui il sottoscritto Dott. Aldo Orrico è 

stato nominato Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria; 

Visto la delibera di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 n. 10 del 23/07/2020; 

Vista la determina n. 67 del 17/9/2019 del Reg. generale n. 231/2019, con la quale è stato affidato 

il servizio di trasporto scolastico degli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola primaria e 

secondaria, A.S. 2019/2020 alla ditta Sangiovanni Maria, con sede in Via Porta la Terra, n. 54; 

Vista la Determina n. 105 del 22/09/2020, Registro Generale n. 277 del 22/09/2020, con la quale è 

stato prorogato fino al 31/12/2020 il servizio di trasporto scolastico degli alunni della scuola 

dell’infanzia e della scuola primaria e secondaria, A.S. 2019/2020, alla ditta Sangiovanni Maria, con 

sede in Via Porta la Terra, n. 54; 

Considerato che l’indizione per accompagnamento su trasporto scolastico pubblicata con 

Determina n. 104 del 17/09/2020, Registro Generale n. 262 del 17/09/2020, non ha ricevuto 

adesioni; 

Considerato che c’è la necessità di assistenza sullo scuolabus per gli studenti che usufruiscono del 

servizio scuolabus; 

Contattato per le vie brevi la ditta Sangiovanni Maria con sede a Orsomarso (CS) in Via Porta la 

Terra n.54, che già svolge il servizio di trasporto scolastico la quale si è resa disponibile per il 

servizio di accompagnamento per la cifra mensile di € 700,00 oltre iva; 

Visto il codice CIG attribuito dall’ Autorità di Vigilanza corrispondente al n. Z462EFE6D8; 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1) Di affidare il servizio di accompagnamento alla ditta Sangiovanni Maria con sede a 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 301 del 29/10/2020 

Orsomarso (CS) in Via Porta la Terra n.54 con P.Iva 02197210780 ai sensi dell’art. 36 co. 

2 lettera a del D.L. 18/04/2016 n. 50 e successive modifiche e integrazioni fino al 

31/12/2020; 

2) Di imputare la complessiva spesa di € 2.310,00 al capitolo 733 «Spese per trasporto 

scolastico» del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

3) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

4) Di dare atto Che: 

• Il CIG di riferimento del presente affidamento è CIG. Z462EFE6D8; 

• Il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile dell’area Amm.vo 

Contabile, Dott. Aldo ORRICO; 

• Il presente provvedimento è posto in osservanza dei vigenti Codice di 

comportamento e Piano di Prevenzione della Corruzione;  

5) Di dichiarare sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che:  

- non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del 

D.lgs. 50/2016 per il personale comunale impegnato nel presente provvedimento e 

che costituiscano obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 

62; 

- non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui alla 

legge n. 190/2012 e del rispetto dei livelli essenziali di trasparenza. 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 

183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

                                                                                                                    Il Responsabile di Settore 

                                                                                                                     (F.to Dott. Aldo ORRICO) 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 301 del 29/10/2020 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 328 del 29/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  ORRICO  ALDO in data 
29/10/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 328 del 29/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  ORRICO  ALDO il 
29/10/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 530 
 

Il 29/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 301 del 29/10/2020 con 
oggetto 
Servizio di accompagnamento scuolabus. Affidamento alla ditta Sangiovanni Maria. CIG Z462EFE6D8 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ORRICO  ALDO il 29/10/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


